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BÁO CÁO      

Kết quả hoạt động của Ban Pháp chế HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm 2025, 

phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025 

       

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; căn 

cứ Chương trình công tác năm 2025 của Thường trực HĐND tỉnh, chương trình 

công tác của Ban Pháp chế HĐND tỉnh năm 2025, Ban Pháp chế HĐND tỉnh 

báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2025, phương hướng nhiệm vụ trọng 

tâm 6 tháng cuối năm 2025 như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 

1. Hoạt động thẩm tra các báo cáo, dự thảo Nghị quyết trình các kỳ 

họp HĐND tỉnh 

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban theo luật định và theo sự phân 

công, điều hòa của Thường trực HĐND tỉnh, Ban Pháp chế đã tiến hành thẩm 

tra 15 dự thảo Nghị quyết bảo đảm chất lượng, đúng quy định tại các kỳ họp 

thứ 26, 27, 28, 29, 30 (kỳ họp chuyên đề) và kỳ họp thứ 31, HĐND tỉnh (kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2025) (Có Phụ lục I kèm theo). 

Nội dung thẩm tra của Ban tập trung vào những vấn đề trong các dự thảo 

Nghị quyết như: về thẩm quyền ban hành, tính thống nhất với hệ thống pháp 

luật, sự phù hợp với đường lối chủ trương của Đảng và tình hình, điều kiện thực 

tế của tỉnh, thời điểm có hiệu lực và tính khả thi trong việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết...  

Để có cơ sở xem xét sự cần thiết, tính hợp pháp, phù hợp với chủ trương 

của Trung ương và tình hình thực tiễn ở địa phương của các dự thảo Nghị quyết, 

Ban đã chủ động tham gia với các cơ quan chuyên môn của UBND tỉnh từ lúc 

bắt đầu xây dựng dự thảo, nhiều kiến nghị của Ban đã được các cơ quan chủ trì 

soạn thảo, UBND tỉnh tiếp thu chỉnh sửa, bổ sung vào nội dung Nghị quyết ngay 

từ quá trình chuẩn bị trước kỳ họp, trong đó có các nghị quyết đặc biệt quan 

trọng quyết định các nội dung liên quan đến sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND tỉnh, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã để tổ chức mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp theo chỉ đạo của Trung ương1. 

                                           
1 Như: Nghị quyết số 618/NQ-HĐND ngày 26/02/2024 về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 646/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 về chủ trương sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa năm 2025… 
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 Kết quả thẩm tra của Ban đã phục vụ tốt cho công tác chuẩn bị nội dung 

các kỳ họp của HĐND trong 6 tháng đầu năm 2025, góp phần nâng cao chất 

lượng ban hành các Nghị quyết của HĐND tỉnh trong các lĩnh vực Ban được phân 

công phụ trách.  

- Ngay sau các kỳ họp, Ban đã chủ động phối hợp với Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh rà soát, chỉnh lý, hoàn thiện các dự thảo Nghị quyết thuộc 

lĩnh vực Ban phụ trách để trình Chủ tịch HĐND ký chứng thực ban hành bảo 

đảm chất lượng, kịp thời.  

 - Thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri gửi tới kỳ 

họp thứ 7, 11, 14, 17, 20 và 24 HĐND tỉnh khoá XVIII của UBND tỉnh thuộc 

lĩnh vực phụ trách của Ban Pháp chế (Báo cáo số 265/BC-PC ngày 20/5/2025); 

đồng thời, tổng hợp kết quả thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh báo cáo HĐND 

tỉnh tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 (Báo cáo số 980/BC-PC ngày      

16/7/2025). 

2. Hoạt động giám sát, khảo sát 

- Giám sát thường xuyên đối với hoạt động của Toà án nhân dân, Viện 

kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân sự tỉnh.  

- Tham gia đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND tỉnh về việc 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ lãnh đạo, quản lý, giáo viên các cấp học 

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2024; 

- Tham gia đoàn khảo sát của Thường trực HĐND tỉnh về việc tính tiền sử 

dụng đất của các dự án đã được giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh, giai 

đoạn 2021 - 2024. 

3. Hoạt động tham mưu cho Đảng uỷ, Thường trực HĐND tỉnh 

Thực hiện sự chỉ đạo, phân công của Đảng uỷ, Thường trực HĐND tỉnh, 

Ban Pháp chế đã thực hiện tốt chức năng tham mưu các nội dung thuộc lĩnh vực 

phụ trách đảm bảo tiến độ, đúng kế hoạch đề ra, cụ thể là:  

- Tổ chức Hội nghị và tổng hợp hợp kết quả lấy ý kiến về dự thảo Nghị 

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam năm 2013. 

- Tham mưu cho Đảng uỷ, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng và ban 

hành 23 Văn bản (Có Phụ lục II kèm theo). 

- Tham mưu cho Thường trực HĐND tỉnh thực hiện tự kiểm tra văn bản 

và gửi danh mục văn bản QPPL theo chuyên đề có liên quan đến lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Tư pháp. 

4. Một số hoạt động khác 

- Thực hiện rà soát các nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành đang còn 

hiệu lực do Ban Pháp chế HĐND tỉnh tham mưu thẩm tra và hoàn thiện theo 
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lĩnh vực được phân công, phụ trách; báo cáo Thường trực HĐND tỉnh danh mục 

các Nghị quyết của HĐND tỉnh cần rà soát, xử lý khi thực hiện tinh gọn, sắp xếp 

tổ chức bộ máy; thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp và sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã. 

- Các thành viên Ban tham gia tiếp công dân tại địa bàn nơi ứng cử, chủ 

động tiếp xúc cử tri theo sự phân công của các Tổ đại biểu và tham dự đầy đủ 

các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.  

- Thường xuyên phối hợp cùng Văn phòng, các Ban HĐND tỉnh trong các 

công việc của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực được phân công.  

- Ngoài ra, lãnh đạo Ban tham gia đầy đủ các phiên họp của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về chuẩn bị nội dung chương trình kỳ họp HĐND tỉnh; 

các phiên họp thường kỳ của UBND tỉnh và các cuộc họp khác liên quan đến 

lĩnh vực hoạt động của Ban theo sự phân công, điều hòa của Thường trực 

HĐND tỉnh và khi được mời.  

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn những tồn tại, hạn chế đó 

là: Ban chưa hoàn thành nội dung chương trình giám sát chuyên đề 06 tháng đầu 

năm như kế hoạch đã đề ra từ đầu năm. Việc đôn đốc thực hiện các kiến nghị 

sau giám sát, khảo sát, kết luận sau chất vấn và các kiến nghị của cử tri liên quan 

đến lĩnh vực của Ban chưa được thường xuyên. Một số thành viên Ban hoạt 

động kiêm nhiệm, là cán bộ chủ chốt của các cơ quan, địa phương do công việc 

nhiều nên gặp khó khăn trong việc bố trí thời gian để tham gia đầy đủ hoạt động 

của Ban.  

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

1. Tham gia chuẩn bị nội dung các kỳ họp HĐND tỉnh 6 tháng cuối năm 

2025 theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh.  

2. Thẩm tra các dự thảo Nghị quyết trình các kỳ họp HĐND tỉnh 6 tháng 

cuối năm 2025 thuộc lĩnh vực được phân công và thẩm tra các báo cáo của Tòa 

án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh và Cục thi hành án dân sự tỉnh; 

các báo cáo của UBND tỉnh có liên quan đến lĩnh vực pháp chế. Phối hợp thẩm 

tra các Báo cáo và dự thảo Nghị quyết khi có yêu cầu.  

3. Hoạt động giám sát 

3.1. Hoạt động giám sát chuyên đề: giám sát việc chấp hành các quy định 

của pháp luật trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

trên địa bàn tỉnh từ tháng 01 năm 2023 đến 30/6/2025.  

3.2. Hoạt động giám sát thường xuyên 

 Thực hiện giám sát thường xuyên đối với hoạt động của Tòa án nhân dân 

tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục thi hành án dân sự tỉnh, UBND tỉnh và 
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các cơ quan chuyên môn của UBND tỉnh trong việc thi hành Hiến pháp, pháp 

luật và thực hiện các nghị quyết của HĐND tỉnh; các kiến nghị sau giám sát, 

phiên giải trình, chất vấn và các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các kỳ họp 

có liên quan đến lĩnh vực Ban được phân công phụ trách. 

4. Hoạt động khảo sát     

- Khảo sát tại một số đơn vị phục vụ thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự 

thảo nghị quyết trình HĐND tỉnh và trình Thường trực HĐND tỉnh.  

- Ngoài những nội dung trên, căn cứ vào tình hình thực tế hoặc theo sự 

phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban sẽ tổ chức giám sát, khảo sát ở một 

số cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc lĩnh vực Ban phụ trách. 

5. Một số hoạt động khác  

- Triển khai đầy đủ các nội dung theo chương trình công tác của Ban Pháp 

chế HĐND tỉnh đã đề ra trong 06 tháng cuối năm 2025. 

- Nghiên cứu đề xuất vấn đề chất vấn tại kỳ họp thường lệ cuối năm 

2025 của HĐND tỉnh; đề xuất nội dung giám sát năm 2026 của Thường trực 

HĐND tỉnh. 

- Theo dõi việc triển khai và thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh 

ban hành; các kết luận sau giám sát, chất vấn, giải trình của HĐND, Thường 

trực HĐND và các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các kỳ họp thuộc lĩnh 

vực Ban Pháp chế.  

- Lãnh đạo Ban và các thành viên Ban thực hiện tiếp công dân theo định 

kỳ và tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 theo quy định. 

- Tăng cường phối hợp với các cơ quan có chức năng để nghiên cứu, đề 

xuất tham mưu giúp Thường trực HĐND tỉnh giải quyết kịp thời những vấn đề 

phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện thuộc lĩnh vực Ban phụ trách. 

- Tham gia nghiên cứu, góp ý đối với các dự án luật theo đề nghị của 

Đoàn ĐBQH tỉnh, tham dự các hội nghị, hội thảo và các cuộc giám sát, khảo sát 

của các Ủy ban của Quốc hội, Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH và các 

Ban HĐND tỉnh tổ chức khi được mời và có nội dung liên quan đến lĩnh vực 

hoạt động của Ban hoặc theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên và các nhiệm vụ đột xuất khi có 

yêu cầu hoặc theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh.  

Ngoài các nội dung trên, căn cứ tình hình thực tế và sự phân công điều 

hòa của Thường trực HĐND tỉnh, Ban sẽ bổ sung hoặc điều chỉnh các nội dung 

công tác đảm bảo phù hợp. 
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Trên đây là báo cáo hoạt động của Ban Pháp chế HĐND tỉnh 6 tháng đầu 

năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025, kính trình Hội đồng nhân 

dân tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 31./. 

Nơi nhận:                
- Thường trực HĐND tỉnh;                                                       

- Ủy ban nhân dân tỉnh;                                       

- Đại biểu HĐND tỉnh;  

- Lưu: VT, PC. 

 

TM. BAN PHÁP CHẾ 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 
Lê Thị Hương 



Phụ lục I 

CÁC DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT TRÌNH CÁC KỲ HỌP HĐND TỈNH KHÓA XVIII 

06 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 THUỘC LĨNH VỰC BAN PHÁP CHẾ 

(Kèm theo Báo cáo số             /BC-PC ngày 19/7/2025 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh) 

 

 

 

STT TÊN DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT 

I Kỳ họp thứ 26: 03 dự thảo Nghị quyết 

1 
Nghị quyết sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh 

Thanh Hóa. 

2 
Nghị quyết điều chỉnh giao biên chế khối chính quyền tỉnh Thanh Hóa 

năm 2025. 

3 

Nghị quyết về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Lê Văn Đông, nguyên Viện 

trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 

II Kỳ họp thứ 27: 06 dự thảo Nghị quyết 

4 
Nghị quyết về việc miễn nhiệm chức vụ Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

5 Nghị quyết về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 

6 
Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

7 
Nghị quyết về việc đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Thọ Xuân, thị 

trấn Lam Sơn và thị trấn Sao Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa 

8 
Nghị quyết về việc đặt tên đường, phố trên địa bàn thị trấn Sơn Lư, huyện 

Quan Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

9 
Nghị quyết quyết định mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

III Kỳ họp thứ 28: 01 dự thảo Nghị quyết 

10 
Nghị quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Thanh Hóa năm 2025 

IV Kỳ họp thứ 29: 01 dự thảo Nghị quyết 

11 

Nghị quyết về việc sửa đổi một số nội dung của Nghị quyết số 646/NQ-

HĐND ngày 25/4/2025 của HĐND tỉnh về chủ trương sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã của tỉnh Thanh Hoá năm 2025 
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V Kỳ họp thứ 30: 02 dự thảo Nghị quyết 

12 
Nghị quyết về việc giao biên chế của tỉnh Thanh Hóa năm 2025, sau khi tổ 

chức chính quyền địa phương 02 cấp. 

13 

Nghị quyết về việc quyết định số lượng lao động hợp đồng làm giáo viên 

được hỗ trợ kinh phí trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công 

lập trên địa bàn tỉnh năm học 2025 - 2026 theo Nghị định số 

111/2022/NĐ-CP của Chính phủ. 

VI Kỳ họp thứ 31: 01 dự thảo Nghị quyết 

14 

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nội dung hỗ trợ, 

mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản 

xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát 

triển sản xuất thuộc các chương trình MTTQ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 

của HĐND tỉnh 

15 
Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 



Phụ lục II 
CÁC VĂN BẢN THAM MƯU CHO ĐẢNG ỦY VÀ THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH 

06 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 THUỘC LĨNH VỰC BAN PHÁP CHẾ 

(Kèm theo Báo cáo số           /BC-PC ngày 19/7/2025 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh) 

 

Stt Số hiệu 
Thời gian 

ban hành 
Nội dung tham mưu 

A ĐẢNG ỦY HĐND TỈNH 

1 33-BC/ĐU 23/4/2025 

Báo cáo kết quả công tác giám sát của HĐND tỉnh 

đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ 

quan, tổ chức, người đứng đầu trong hoạt động công 

vụ gửi Ban Nội chính Tỉnh ủy tổng hợp 

2 39-CV/ĐU 21/5/2025 

Công văn đề xuất kế hoạch tổ chức triển khai thực 

hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ Chính trị gửi 

Ban Nội chính Tỉnh ủy tổng hợp  

B THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH 

I NGHỊ QUYẾT 

3 120/NQ-HĐND 03/03/2025 
Về việc chuyển Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026   

4 216/NQ-HĐND 14/4/2025 

Phê chuẩn cho thôi làm Ủy viên Ban Pháp chế Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, nhiệm 

kỳ 2021-2026 đối với ông Trịnh Xuân Thúy 

5 324/NQ-HĐND 06/10/2025 

Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, nhiệm kỳ 

2021 - 2026 đối với ông Lữ Minh Thư 

II QUYẾT ĐỊNH 

6 113/QĐ HĐND 27/02/2025 

Quyết định chấp thuận nhiệm vụ xây dựng Nghị quyết của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nhiệm vụ chi và mức hỗ 

trợ thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, 

cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh 

7 169/QĐ-HĐND 31/3/2025 

Quyết định của Thường trực HĐND tỉnh về việc xây 

dựng, ban hành Nghị quyết quyết định mức trợ cấp 

ngày công lao động đối với dân quân trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa theo trình tự, thủ tục rút gọn 



9 

 

 

Stt Số hiệu 
Thời gian 

ban hành 
Nội dung tham mưu 

8 394/QĐ-HĐND 25/6/2025 

Quyết định xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn 

dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị 

đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát 

triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc 

gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh theo trình tự, 

thủ tục rút gọn 

III KẾT LUẬN 

9 168/KL-HĐND 31/3/2025 

Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh về việc hỗ trợ 

kinh phí huấn luyện, luyện tập của lực lượng dân 

quân tự vệ tham gia diễu binh, diễu hành trong Lễ kỷ 

niệm 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975-30/4/2025) 

IV BÁO CÁO 

10 296/HĐND-TT 06/02/2025 
Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến gửi Ủy ban dự 

thảo sửa đổi Hiến pháp 2013 

V VĂN BẢN THAM GIA Ý KIẾN/TRẢ LỜI 

11 11/HĐND-TT 03/01/2025 

Hồ sơ dự thảo Tờ trình, Nghị quyết quy định việc 

thực hiện dân chủ trong nội bộ các cơ quan của Quốc 

hội, cơ quan thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các 

cơ quan của HĐND các cấp 

12 27/HĐND-TT 09/01/2025 Dự thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi) 

13 33/HĐND-TT 13/01/2025 
Dự thảo Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

(sửa đổi) 

14 51/HĐND-TT 17/01/2025 

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Quốc hội quy định về 

xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ 

máy nhà nước 

15 80/HĐND-TT 11/02/2025 Dự thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi) 



10 

 

 

Stt Số hiệu 
Thời gian 

ban hành 
Nội dung tham mưu 

16 121/HĐND-TT 03/03/2025 
Kế hoạch triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật năm 2025 

17 133/HĐND-TT 11/3/2025 

Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật về xây dựng, ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật  

18 171/HĐND-TT 31/3/2025 Dự án Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi)  

19 275/HĐND-TT 23/5/2025 
Dự thảo Nghị quyết hướng dẫn của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội 

20 308/HĐND-TT 05/06/2025 

Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy 

định chính sách hỗ trợ Tổ công nghệ số cộng đồng 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2026-2028 của 

UBND tỉnh 

21 326/HĐND-TT 11/06/2025 

Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP và Nghị định số 

79/2025/NĐ-CP 

22 333/HĐND-TT 17/6/5025 

Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnhBan 

hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

NSNN thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ, công 

nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa của 

UBND tỉnh 

23 958/HĐND-TT 14/7/2025 Dự thảo Thông tư về Công báo 
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